E casibus delectis plurimos, qua. potui diligentia, ipse ab-
solvi, quod a permultis annis et fungar Censoris munere
in collationibus moralibus pro utroque Clero fere bis m
mense ad. S. Apollinarem in Urbe habitis et praesim exerci-
tationi seu seminario Moralis Practicae in Pontificia nostra
Facultate, apud Angelicum, praeterquam nonnullas solutio-
nes iam feci iuris publici in variis ephemeridibus et Casuum
Moralium collectaneis.

Alios insuper adiciendos congruum duxi. Eos imprimis quos Apostolica Sedes enodavit; ceteros, a probatis Auctoribus. Potiorem quidem partem, ab iis qui doctrinae traditae suffragantur; exiguam, ut par est, ab adversariis— non quin ab his dissentiam, verum ne cuiquam videar opinioni contrariae probabilitatem omnem subripere.

Quae in hoc volumine continentur ideo DE PRINCIPIIS nuncupavi quoniam ad tractatus attineant Primae Secundae ab ipso D. Thoma dicatos, id est ad morum Theologiae parti generali sive fundamentali. Et licet Angelicus Praeceptor egit ibi De lege seu de lege divina, quae una theologum spectat, disseram hic De legibus quoniam quaestiones practicae potissimum circa humanam, ecclesiasticam et civilem, versantur.

Romae, die 10 maii 1959, in festo S. Antonini, florentini archiepiscopi, quinto ineunte, ab eius obitu, centenario.

Auctor

INDEX

	a n .
Int r o d u c t i o	1-15
Doctrina : Ethica et theologia moralis traditionalis.....	1-5
Casus: Ethica sive moralis situationis.....	6-15

DE FINE ULTIMO

Finis honestus operantis	16-26
Doctrina.....	16-17
Casus I : Avarus putans omnia se egisse in finem avaritiae	18-22
C. II : Vacans negotiationi.....	23
C. III : Ob voluptatem comedens et bibens atque vacans coniugali copulae.....	24
C. IV : Coniugatus excludens finem honestum copulae.	25
C. V : Praedicans corporales delectationes cunctas damandas	26
Or d i n a t i o operum in deum.....	27-36
Doctrina.....	27-30
Casus I : Neglegens intentionem frequenter renovare.	31-32
C. II : Num mala sint opera non relata in Deum.....	33
C. III: Nimia sollicitudo renovationis periculosa	34
C. IV: Renovatio frequens commendanda.....	35
C. V : Operum virtualis relatio in Deum et in creaturam.	36

DE ACTIBUS HUMANIS

Vis seu violentia	37-46
Doctrina.....	37-39
Casus I: Resistentia praecepta oppressae feminae ...	40-12

	n n ·
C. II: Consensus delectationi ob tentationem vehementem aut ob stuprum.....	43
C. III: Num femina oppressa, quod interius consentit, ad restitutionem teneatur pro expensis prolis ...	44
C. IV: Num liceat puellae se habere negative seu permissive quoad stuprum.....	45
C. V: Quid agendum uxori sub vi a marito illata pro copula condomistica.....	45
Met us	47-61
Doctrina	47-51
Casus I: Violans ob metum liturgica praecepta, num latam suspensionis poenam evadat.....	52-57
C. II: Num sub metu mortis liceat puellae consentire aut se praeparare fornicationi.....	58
C. III: Utrum cooperatio ad onanismum vel sodomiam sit coniugi licita sub metu mortis.....	59
C. IV: An liceat, sub metu mortis, cooperari ad furtum.	60
C. V: Clausurae violatio ob metum gravem.....	61
Vis et met us	62-69
Doctrina	62
Casus I: Puer quo avunculus sodomistice abutitur cuique gravia minatur si resistat.....	63-65
C. II: Puellae non resistentes militibus regionem occupantibus	66
C. III: Num sub vi pariter ac metu liceat virgini se habere negative, id est passive.....	67
C. IV: Quid agendum uxori sub vi atque metu mariti in copula condomistica.....	68
C. V: Num illi liceat marito morem gerere corporisque facere copiam.....	69
Ignorantia	70-85
Doctrina	70-74
Casus I. De erroribus confessarii ignorantis.....	75-80
C. II: Rem habens cum coniugata quam putabat solutam	81
C. III: Ordinatus ob falsum titulum, num valide ordinatus	82
C. IV: Legens librum quem ignorabat vetitum, quemque legeret conscius prohibitionis.....	83
C. V: De matrimonii valore dubitans nec inquirens, ab eius ne usu prohibeatur.....	84

C. VI: Alienans propter ignorantiam titulos monasterii absque beneplacito apostolico, num incidat in excommunicationem	85
INADVERTENTIA	86-98
Doctrina.....	86-88
Causa I: Qui in parochum iratus negavit fidem publice, an censuram incurrerit.....	89-91
C. II: Carnes vetitas manducans ex distractione	92
C. III: Ob inadvertentiam incendens domum pauperis amicissimi.....	92-95
C. IV: Inadvertenter clericum occidens.....	96
C. V: Non advertens laicus ad condicionem feminarum quas concupiscit.....	97
C. VI: Sacerdos non advertens ad condicionem propriam quando peccat luxuria.....	98
Causae habituales influentes in voluntarietatem et libertatem	99-111
Doctrina.....	99-104
Causa I: Puella hysterica cui matrimonium commendatur	105-108
C. II: Blasphemans ex habitu.....	109
C. III: Femina turbata ideis blasphemiae et obsessione suicidii	110
C. IV: Excitatio sexualis involuntaria non augenda ...	111
Imputabilitas propriae actionis vel omissionis earumque effectuum.....	112-125
Doctrina.....	112-117
Causa I: In competitione currens cum automobili et occidens vetulam et gallinas.....	118-120
C. II: Proiciens lapidem in avem et hominem occidens. Equitans ferocem equum atque puerum conculcans.	121
C. III: Clericus vacans venationi clamorosae et laicus vacans periculoso operi, num sint rei homicidii ...	122
C. IV: Abstinentes ad auxilio ferendo ei qui in aquis periclitabatur et illis qui inter se rixabantur.....	123
C. V: Quomodo errores imputentur confessario ignorantibus	124
C. λϚI: Quandonam peccet sive homicidio qui venenum praebet sive confessarius ignorantiae conscius ...	125
Moralitas ex obiecto	126-136
Doctrina.....	126-128

	n n .
Casus I: Aeronauta timens prodere patriam si in terrain descendat inimicorum	129-131
C. II: Traditio innocentis tyranno alias minanti excidium civitatis. Occisio debilium ex mandato auctoritatis publicae.....	132
C. III: Occisio sive contagioso morbo laborantium sive parvulorum ad cautelam.....	133
C. IV: Proiectio pueri lupis insequentibus vel quorundam in mare ad alleviandam scapham. Fuga per arctam viam cum periculo conculcandi parvulum.	134
C. V: Inseminatio artificialis.....	135
C. VI: Furtum in necessitate tum extrema tum gravi.	136
Circumstantiarum influxus in actuum moralitatem.....	137-146
Doctrina.....	137-138
Casus I: Confessio integra furis, blasphemi, turpia loquentis et agentis, festa atque ieiunia solventis ...	139-141
C. II: Circumstantiae <i>quis et circa quid</i>	142
C. III: Circumstantiae <i>quibus auxiliis et quomodo</i> ...	143
C. IV: Circumstantiae <i>ubi et quando</i>	144
C. V: Furtum rei sacrae. Adulterium duplex.....	145
C. VI: Adulter et incestuosus. Pluribus imprecatus ...	146
Actuum moralitas ex fine.....	147-158
Doctrina.....	147-151
Casus I: Agens actus religionis pro insigni obtinendo.	152-153
C. II: Ob finem pravum sive fodiens foveam sive largitus munera.....	154
C. III: Dans eleemosynam ut avertat a fide; praedicare incipiens intentione bona, prosequens vero mala ...	155
C. IV: Eleemosynam dans ob finem bonum atque malum; intentam propter Deum et factam pro hominibus	156
C. V: Eleemosynam dans cum vana gloria. Missae assistens secundario propter concupiscentiam ...	157
C. VI: Confessionem, communionem, missam frequentans ut placeat superioribus.....	158
Moralitas ob duplicem effectum.....	159-172
Doctrina.....	159-161
Casus I: De montium ascensione periculosa	162-166
C. II: Matris occisio ut fetus baptizetur. Abortus ad vitandam infamiam	167
C. III: Vacans operi bono ob finem etiam malum. Porrigens Eucharistiam peccatori occulto.....	168